ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2020  № 20

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.06.2019 № 22

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 06.11.2014 № 1674-ОЗ «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории Омской области», руководствуясь Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1.  Внести следующие изменения в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.06.2019 № 22 (далее - Порядок):
1.1. Дополнить пункт 2 раздела I Порядка проведения конкурса абзацем следующего содержания:
«Местонахождением конкурсной комиссии определяется здание Администрации Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по адресу: 644504 Омская область, Омский район, село Лузино, улица 30 лет Победы, дом 14.»
1.2. Абзац 2 пункта 4 раздела I Порядка проведения конкурса после слов «… о месте, дате и времени начала и окончания приема документов» дополнить словами «при этом местом проведения конкурса и приема документов (за исключением сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) устанавливается определенное пунктом 2 раздела I настоящего Порядка проведения конкурса местонахождение конкурсной комиссии.»

1.3. Подпункты 8 и 9 пункта 8 раздела II Порядка проведения конкурса исключить.
1.4. Пункт 13 раздела  II Порядка изложить в новой редакции:
«13. Члены конкурсной комиссии извещаются о месте и времени проведения первого заседания конкурсной комиссии Советом Лузинского сельского поселения не позднее чем за 5 рабочих дней до первого заседания конкурсной комиссии.
На свое первое заседание конкурсная комиссия собирается не позднее 7 рабочих дней после назначения всех ее членов.»
1.5. Пункт 17 раздела II Порядка проведения конкурса дополнить абзацем следующего содержания:
«Заседания конкурсной комиссии назначаются, как правило, в нерабочее время и проводятся по её месту нахождения.»
1.6. Подпункт 6 пункта 19 раздела II Порядка проведения конкурса после слов «…средствами массовой информации» дополнить словами «в судах».
1.7. Абзац 1 пункта 22 раздела II Порядка проведения конкурса после слов «… членов конкурсной комиссии» дополнить словами «а также при условии присутствия не менее половины из числа членов конкурсной комиссии, назначенных Советом Лузинского сельского поселения и половины из числа членов конкурсной комиссии, назначенных Главой Омского муниципального района.»
1.8. Абзац 2 пункта 22 раздела II Порядка проведения конкурса после слов «… члена конкурсной комиссии» дополнить словами «в срок не позднее 3 рабочих дней со дня такого выбытия.»
	1.9. Пункт 25 раздела II Порядка проведения конкурса изложить новой редакции:
«25. Материально-техническое обеспечение (за исключением обеспечения транспортом) деятельности конкурсной комиссии осуществляется Администрацией Лузинского сельского поселения.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по правовым вопросам Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения					    	          С.В. Тиссен